Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 25 октября 2021 года № 3209

«Об утверждении Положения о присуждении муниципальной премии

для обучающихся исполнительских отделений инструментального

направления музыкальных школ и школ искусств города Дзержинска

в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие культуры в городском округе город Дзержинск»

В  целях поддержки талантливых обучающихся музыкальных школ

и школ искусств исполнительских отделений инструментального

направления города – победителей престижных всероссийских

и международных конкурсов, проживающих на территории городского

округа, руководствуясь постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 3 ноября 2021 года  № 3348 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе город

Дзержинск» и на основании Устава городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 25 октября 2021 года № 3209 «Об утверждении

Положения о присуждении муниципальной премии для обучающихся

исполнительских отделений инструментального направления музыкальных

школ и школ искусств города Дзержинска в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе город

Дзержинск» следующие изменения:

1) в Положении о присуждении муниципальной премии

для обучающихся исполнительских отделений инструментального

направления музыкальных школ и школ искусств города Дзержинска

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры

в городском округе город Дзержинск»:

2

а) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Заявку на соискание Премии (приложение №3) подает музыкальная

школа или школа искусств города Дзержинска, в которой обучается

Исполнитель, прошедший конкурсный отбор. Заявки направляются

в организационный комитет по присуждению муниципальной премии

с приложением протокола конкурсного отбора и согласия на обработку

персональных данных от законного представителя Исполнителя

(приложение №4) в электронном виде не позднее 25 марта текущего года

на адрес okultura@mail.ru с последующей отправкой на бумажном носителе

по адресу: г. Дзержинск, пл. Дзержинского, 5, кабинет 27. Состав

и Положение об организационном комитете по присуждению муниципальной

премии утверждаются приказом начальника управления культуры,

молодежной политики и спорта администрации города Дзержинска.

Организационный комитет формируется в составе председателя (начальника

управления культуры, молодежной политики и спорта администрации города

Дзержинска), заместителя председателя, секретаря и членов

организационного комитета. В состав организационного комитета входят

не менее 5 человек.».

  2. Департаменту  информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы образования, культуры, спорта, молодежной и социальной

политики.

И.о. главы города                                                                             Г.И. Андреев